[image: image1.wmf]
	«АЙКАТЫЛА»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

СÖВЕТ
	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«АЙКИНО»

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	23.03.2021 года
	№4-40/138

Об организации и проведении временных и общественных работ на территории СП «Айкино» в 2021 году

     В целях  обеспечения  временной занятости безработных граждан и в соответствии со ст.ст.7,2.,24 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения Российской Федерации» , Постановления  Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 г. № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», На основании Устава муниципального образования сельского поселения «Айкино», Постановления администрации МР «Усть-Вымский» №154 от 24.02.2021 года, Совет сельского поселения «Айкино»

РЕШИЛ:

     1. Утвердить мероприятия и перечень видов временных и общественных работ на территории муниципального образования СП «Айкино» в 2021году согласно приложению № 1.

     2. Признать утратившим силу решение Совета СП «Айкино» от 30.04.2020 г.№ 4-34/112 «Об организации и проведении временных и  общественных работ на территории СП «Айкино» в 2020 году

     3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
     Глава сельского поселения «Айкино»-
                      В.Н.Бутиев
     Председатель  совета
Приложение 1
к решению Совета СП «Айкино»

от 23.03.2021 года № 4-40/138
Мероприятия и перечень видов временных и общественных работ на территории муниципального образования СП «Айкино» в 2020году в администрации СП «Айкино»
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Количество человек на общественные работы
	Количество человек по ИТПР(временные работы)
	Количество несовершеннолетних(временные работы)
	Планируемые

работы

	1.
	Администрация СП «Айкино»
	9
	3
	20
	Безработные граждане:

-Уборка мусора с территории с. Айкино и в зеленой зоне.
- Уборка кладбищ

 - Ремонт тротуаров.

- Уборка ивняка, высохших деревьев и кустарников.
- Расчистка обочин дорог от кустарниковой растительности.

- Трудовое участие в рамках  народного бюджета.
- Восстановление водоотводных канав.

	Детская занятость:
-Вожатые в детском оздоровительном лагере при СОШ с. Айкино-2 чел.

- Уборка береговой зоны р. Вычегда от мусора в границах с. Айкино и в местечке М.Тыдор.

- Укос травы в скверах, парковой зоне с. Айкино.

-  Ремонт и благоустройство детских игровых площадок.

- Косметический ремонт и уход за памятниками.

-  Посадка цветов, уход за клумбами.

-  Благоустройство сквера возле Дома культуры с. Айкино.

- Трудовое участие  рамках Народного бюджета.